
از چنــدی پیــش و زمانــی که خبر ســفر 
محمدشیاع الســودانی، نخســت‌وزیر عراق به 
انگلیس منتشر شد بســیاری بر این عقیده بودند 
که این سفر آنهم در شرایط کنونی می‌تواند یک 
اقدام بسیار مهم و رویارویی دیپلماتیک به شدت 
ارزشــمند برای بغداد قلمداد شود؛ چراکه برخی 
از منابع این سفر را یک نوع گشایش جدید میان 
عراق با اروپا دانســتند. بر همین اســاس کی‌یر 
استارمر نخســت‌وزیر انگلیس شامگاه سه‌شنبه 
میزبان محمد شیاع السودانی نخست‌وزیر عراق 
بود و بی.بی.ســی در این خصوص نوشته که این 
دیدار در چارچوب سفر رسمی السودانی به لندن 
انجام شد و دو طرف بر تقویت شراکت راهبردی 

میان دو کشور تأکید کردند. 
پس از دیدار مذکور، دفتر نخست‌وزیر انگلیس 
با انتشــار بیانیه‌ای اعــام کرد که ایــن توافق، 
شامل پروژه‌های گســترده‌ای در زمینه تجارت، 
ســرمایه‌گذاری، امنیت و مسائل مهاجرتی است 
و دو طرف همچنین در زمینه مقابله با تروریسم، 
ارتقای امنیــت مرزی و بهبود زیرســاخت‌های 
حیاتی عراق توافق کردند. نکته بســیار مهم این 

است که بر اســاس این توافق، انگلیس متعهد به 
اجرای پروژه‌هایی بــه ارزش ۱۲.۳ میلیارد پوند 
در عراق شده اســت. این پروژه‌ها شامل نوسازی 
زیرساخت‌های آبی، بهبود شــبکه برق‌رسانی، 
بازسازی پایگاه هوایی قیاره، توسعه شبکه اینترنت 
نسل پنج و ساخت خطوط ریلی است. همچنین 
انگلیس در قالب این بسته، تجهیزات آتش‌نشانی 
و فناوری‌های امنیــت مرزی را به عــراق صادر 

خواهد کرد. 
گاردین در این خصوص نوشته است که یکی 
از مهمترین پروژه‌های این بسته تجاری، اجرای 
طرح جامع آبی در جنوب و غرب عراق اســت که 
طبق بیانیه صادر شــده، به بهبــود کیفیت آب 
آشــامیدنی و آبیاری زمین‌های کشــاورزی در 
این منطقه کمــک خواهد کرد و ایــن پروژه که 
توسط یک کنسرســیوم انگلیسی اجرا می‌شود، 
۵.۳ میلیارد پوند ارزش دارد. در حوزه امنیتی نیز 
بازسازی پایگاه هوایی قیاره به ارزش ۵۰۰ میلیون 
پوند از جمله پروژه‌های مهم این توافق است که به 
تقویت پوشش دفاعی شمال و غرب عراق کمک 

خواهد کرد. 
همچنین در حوزه دفاعی، استارمر و السودانی 
بر تــداوم همکاری‌های نظامــی و امنیتی تأکید 

کردند. این توافق که به‌ عنوان یک »بیانیه مشترک 
امنیتی« امضا شــد، بــر ارتقــای همکاری‌های 
ضدتروریستی، آموزش نیروهای عراقی و تبادل 
اطلاعات امنیتی متمرکز است. دو طرف همچنین 
از موفقیت‌های نیروهای عراقی و ائتلاف جهانی در 
مقابله با داعش تقدیر کردند و خواستار همکاری 
بیشتر در زمینه بازسازی و تأمین امنیت مناطق 
آزاد شده شدند. یکی دیگر از محورهای مهم این 
دیدار، مسائل مربوط به مهاجرت و مبارزه با قاچاق 
انسان بود. استارمر و السودانی بر ضرورت مقابله با 
شبکه‌های قاچاق انسان تأکید کردند و خواستار 

تقویت همکاری‌های مرزی شدند. 
دو طرف توافق کردند افــرادی که به‌ صورت 
غیرقانونی وارد انگلیس شده و حق اقامت ندارند، 

به عراق بازگردانده شــوند و باید دانست که این 
توافق در پی سفر اخیر وزیر کشور انگلیس به عراق 
و امضای توافقنامه‌های مــرزی و امنیتی حاصل 

شده بود.
در ایــن دیدار، دو نخســت‌وزیر بــر اهمیت 
همکاری‌های فرهنگــی و آموزشــی نیز تأکید 
کردند. نخســت‌وزیر عراق از اختصاص بیش از ۲ 
هزار بورس تحصیلی برای دانشجویان عراقی در 
دانشــگاه‌های انگلیس خبر داد و استارمر نیز بر 
لزوم توسعه همکاری‌های علمی و پژوهشی بین دو 
کشور تأکید کرد که همین موضوع نشان می‌دهد 
انگلیس در حال گسترش اقدامات خود در عراق و 
سایر کشورهای منطقه بر اساس منافع مشخص 

دوجانبه است. 

رقم نگران‌کننده 12 میلیاردپوند 
برای انگلیسی‌ها

آنچه در خصــوص انعقاد توافــق مذکور باید 
موردنظر قرار بگیرد این اســت که عملًا رقم 12 
میلیاد پوند برای شنوندگان انگلیسی و ساکنان این 
جزیره بسیار مهم و البته نگران کننده است؛ چراکه 
تحلیلگران سیاست داخلی در لندن و بسیاری از 
خبرنگاران و ناظران بین‌المللی اعلام کرده‌اند که 
این توافق در شــرایطی امضا شده است که دولت 
استارمر با بحران‌های داخلی جدی مواجه است 
و بر همین اساس فشــارهای سیاسی و اقتصادی 
در داخل انگلیس، باعث شــده کــه دولت حزب 
کارگر بــه‌ دنبال تقویت روابــط خارجی و جذب 
سرمایه‌گذاری‌های جدید باشــد تا بتواند از این 

طریق بخشی از بحران موجود را مدیریت کند. 
تحلیلگران معتقدند که ایــن توافق می‌تواند 
فرصتی برای اســتارمر باشــد تا از فشــارهای 
داخلی بکاهــد و به افکار عمومی نشــان دهد که 
دولت او در مســیر تقویت جایــگاه انگلیس در 
عرصه بین‌المللــی گام برمی‌دارد. بــا این حال، 
چالش‌هــای سیاســی و اقتصــادی پیش‌روی 
 دولت اســتارمر، در آینــده اجرای ایــن توافق 

بی‌تاثیر نیست. 
در این راســتا باید توجه بود که کابینه فعلی 
لندن بســیار لغزنــده پیش مــی‌رود و حالا هم 
مشکلاتی برای آن به وجود آمده که نشان می‌دهد 
از حیث اقتصادی با مشکلات عدیده‌ای روبرو است. 
به عنوان نمونه، تولیپ صدیق که مسئولیت امور 
خدمات مالی و مقابله با فساد را در وزارت دارایی 
انگلیس برعهده داشــت، عصر سه‌شنبه به وقت 
محلی لنــدن و دقیقاً در زمانی که الســودانی در 
انگلیس به سر می‌برد، در برابر فشارهای رسانه‌ای 
و سیاسی تسلیم شد و به کناره‌گیری از مقام خود 
تن داد. جنجال‌ها پیرامون او زمانی آغاز شــد که 
ارتباط صدیق با املاک و مستغلات وابسته به شیخ 
حسینه، نخست وزیر فراری و مستعفی بنگلادش 

افشا شد. 
او در نامه‌ای به نخست‌وزیر انگلیس ادعا کرد که 
هرچند تخلفی از قوانین وزارتی نداشته، اما ادامه 

حضورش در دولت می‌تواند باعث انحراف تمرکز 
دولت از وظایف اصلی خود شود. گفتنی است که 
طبق رویه سیاسی در انگلیس، معاونان وزیر توسط 
نخست‌وزیر منصوب می‌شــوند. صدیق به دلیل 
ســکونت در چندین ملک مرتبــط با چهره‌های 
نزدیک به شیخ حسینه تحت فشــار بود و حتی 
بحث فساد مالی وی در تمام رســانه‌های اروپا و 
انگلیس هم در بالاترین حد مورد توجه قرار گرفت. 

بازگشت به خاورمیانه؟ 
فارغ از مسائلی که بدان اشاره شد باید متوجه 
بود که اساســاً این اقدام دولت تحت تسلط حزب 
کارگر در لندن به صورت واضح نشان می‌دهد که 
انگلیسی‌ها به شدت به تحولات منطقه خاورمیانه 
نگاه محافظه‌کارانه و البتــه فرصت‌طلبانه دارند. 
لندن به عنوان شــریک راهبردی ایالات متحده 
اگرچه از اتحادیه اروپا خارج شــده اما همچنان 
به عنوان یــک عضو بســیار پر نفــوذ و موثر در 
قاره ســبز و نظام بین‌الملل قلمداد می‌شــود و 
اقدامــات متعددی در عرصه سیاســی، امنیتی، 
 اقتصادی و حتی امنیتی را در دســت اجرا و حتی 

طرح‌ریزی دارد. 
انگلیســی‌ها در دولت بایدن به نوعی ســعی 
کردند تا بتوانند خــود را در کنار واشــنگتن در 
پرونده جنگ اوکراین نگه دارند اما پس از عملیات 
7 اکتبر در غزه و رویارویی حماس و اسرائیل شاهد 
آن بودیم که لندن در کنار واشــنگتن وارد آبهای 
سرزمینی یمن در خلیج عدن و دریای سرخ شدند 
و به نفع اسرائیل علیه یمن دست به عملیات‌های 
متعدد زدند. فارغ از این موضوع،‌ باید توجه شود که 
فروپاشی سیاسی- امنیتی در دمشق و سقوط اسد 
در سوریه ترس انگلیس را چند برابر کرده است. 
لندن اعتقاد دارد که وضعیت خاورمیانه در شرایط 
فعلی، عرصه جای‌گیــری قدرت‌های اروپایی در 
کنار آمریکایی‌ اســت که تا چندی دیگر ترامپ 

فرمان آنرا به دست خواهد گرفت. 
انگلیسی‌ها بر اساس مستندات و سابقه موجود 
از ترامپ به این سمت می‌روند که به جای ایالات 
متحده بتوانند در چهار سال آینده که ترامپ در 
راس کار است، وارد خاورمیانه شوند و منافع خود 
را تامین کنند. حال باید دید که 12 میلیارد پوند 
در بغداد قرار است تا چه حد گستره نفوذ لندن در 

منطقه را بزرگتر کند. 

نخست‌وزیر عراق در سفر به انگلیس قرارداد  12 میلیارد پوندی امضا کرد؛ 

لندن و توافق نجومی در میانه بحران داخلی!
اسرائیل در واکنش به اظهارات اردوغان:

بازیگر متجاوز امپریالیست در سوریه، 
خودِ ترکیه است

وزارت امور خارجه اسرائیل در واکنش به اظهارات رئیس 
جمهور ترکیه درباره اشغال سوریه توسط اسرائیل، مدعی شد 
که بازیگر متجاوز امپریالیست در سوریه، خودِ ترکیه است. این 
مواضع در حالی اتخاذ می‌شود که رجب طیب اردوغان، رئیس 
جمهور ترکیه عصر دیروز )چهارشــنبه( در ســخنرانی خود 
خواستار خروج اسرائیل از سوریه شد. طبق گزارش خبرگزاری 
رویترز، اردوغان گفت: »نیروهای اسرائیل باید از سوریه خارج 
شوند، وگرنه این مسئله می‌تواند به نتایجی نه‌چندان مطلوب 

برای همگان تبدیل شود«. 
او افزود: »همه اشغالگران باید از سوریه خارج شوند. سازمان 
تروریستی یگان‌های مدافع خلق )YPG( که منابع طبیعی 
سوریه را نیز غصب کرده است، اگر خود را منحل و خلع سلاح 
نکند، نمی‌تواند از سرنوشت تلخی که به آن نزدیک می‌شود، 
بگریزد. همه باید دست خود را از منطقه دور کنند. ما همراه با 
برادران سوری خود، سران داعش، YPG و سایر سازمان‌های 

تروریستی را در مدت کوتاهی در هم می‌کوبیم«. 
خواست اردوغان برای خروج اسرائیل از سوریه، خشم تل‌آویو 
را برانگیخته است. طبق گزارش نشریه چاپ فلسطین اشغالی 
»تایمز اســرائیل«، وزارت امور خارجه اسرائیل در واکنش به 
اظهارات اردوغان اعلام کرد: »بازیگر متجاوز امپریالیست در 

سوریه خود ترکیه است«. 
وزارت امور خارجه اسرائیل در ادامه بیانیه ادعایی خود اعلام 
کرد: »اســرائیل اظهارات رئیس جمهور ترکیه را کاملًا رد می 
کند. بازیگر امپریالیست متجاوز در سوریه )و همچنین در شمال 
قبرس، لیبی و سایر مناطق خاورمیانه( خود ترکیه است و توصیه 
می‌شود رئیس جمهور ترکیه از تهدیدهای غیرضروری اجتناب 
کند. اسرائیل به اقدامات خود برای محافظت از مرزهای خود 
در برابر هرگونه تهدید ادامه خواهد داد«. از زمان سقوط دولت 
»بشار اسد« ارتش اسرائیل نقاطی در ســوریه را اشغال کرده 
است. به اذعان نشریه آمریکایی »نیویورک‌تایمز« سقوط اسد، 
مسیر اشغال سوریه توسط رژیم اسرائیلی را »باز« کرده است. 
این نشریه اعلام کرد که بسیاری از کشورها نگران اشغال دائم 

سوریه توسط اسرائیل هستند. 

پیشتر روزنامه »یدیعوت آحارونوت« در گزارشی نوشت: 
مقام‌های بلندپایه اسرائیلی اعلام کردند که تل‌آویو می‌خواهد 
منطقه‌ای به عمق ۱۵ کیلومتر در خاک ســوریه را به‌عنوان 
محدوده عملیاتی تحت کنترل خــود حفظ کند تا اطمینان 
حاصل شــود که متحدان دولت جدید سوریه قادر به شلیک 
موشک به ســمت بلندی‌های جولان نخواهند بود. روزنامه 
»العربی الجدید« هم در این‌باره نوشته بود که در پی بی‌ثباتی 
اوضاع در سوریه به دلیل سقوط دولت بشار اسد و تسلط مخالفان 
مسلح بر دمشق، اســرائیل در تکاپو برای سوءاستفاده از این 
وضعیت است تا با اجرای سیاست »تفرقه بینداز و حکومت کن« 

نوعی هرج و مرج و آشوب را در سوریه به راه بیندازد. 
این رسانه گزارش داد که اسرائیل همچنین در تلاش برای 
ماهیگیری از آب گل‌آلود ســوریه اســت تا از برخی صداهای 
غیرعادی سوری‌های مقیم خارج از کشــور برای ترویج ایده 
عادی سازی روابط با تل‌آویو و تغییر شکل منطقه استفاده کند. 
با وجود دغدغه شهروندان سوریه در برابر اشغالگری اسرائیل، به 
اذعان شبکه اسکای نیوز عربی، دولت جدید سوریه نسبت به این 

اشغالگری »بی‌توجه« است. 
رئیس جمهور ترکیه همچنین روز)چهارشنبه( طی نشست 
حزب حاکم عدالت و توسعه عنوان کرد: »ما همانند همه گروه‌ها 
در سوریه پیگیر حل همه مشــکلات خواهران و برادران کرد 
و ضامن امنیت آنها هستیم و از آنها حمایت می‌کنیم«. طبق 
گزارش خبرگزاری آناتولی، رئیس‌جمهور ترکیه افزود: »شما 
قادر نخواهید بود برادری ترکیه و سوریه و همچنین ترک-کرد-

عرب را بشکنید. شما نمی‌توانید با خنثی کردن خطوط گسل 
اجتماعی ترسیم‌شده توسط نیروهای شیطانی، اراده ما برای 

زندگی مشترک را تضعیف کنید«. 
    

مشاوران ترامپ: 
توافق صلح اوکراین چند ماه زمان می‌برد!

دو تن از دســتیاران »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور منتخب 
آمریکا که در مورد جنگ در اوکراین با این چهره جمهوری‌خواه 
گفت‌وگو کرده‌اند، به خبرگزاری رویترز گفتند که در حال بررسی 
جدول زمانی چند ماهه برای حل مناقشه هستند. آنها وعده حل و 
فصل بحران اوکراین در »روز اول« را که از سوی ترامپ مطرح شده 
بود، ترکیبی از غوغای مبارزات انتخاباتی و عدم درک پیچیدگی 
درگیری و زمان لازم برای تشکیل یک دولت جدید در واشنگتن 

دانستند. 
این ارزیابی‌هــا با اظهارات »کیت کلاگ« فرســتاده جدید 
ترامپ به روسیه و اوکراین که هفته گذشته در مصاحبه با فاکس 
نیوز گفته بود مایل است »راه‌حلی« برای جنگ ظرف ۱۰۰ روز 
داشته باشد، هم‌راستا شده است. این بسیار فراتر از جدول زمانی 
اصلی رئیس‌جمهور منتخب آمریکا است. در همین حال، »جان 
هربست« سفیر ســابق ایالات متحده در اوکراین که اکنون در 
اندیشکده شورای آتلانتیک در واشــنگتن است، گفت: »با این 
حال حتی مهلت تعیین‌شده از ســوی کلاگ هم خیلی خیلی 

خوش‌بینانه است«. 
هربســت گفت: »برای اینکه این کار عملی شــود، ترامپ 
باید ولادیمیر پوتین )رئیس‌جمهور روسیه( را متقاعد کند که 
ناسازگاری یک جنبه منفی اســت«. ترامپ در آستانه پیروزی 
در انتخابات ریاست جمهوری پنجم نوامبر ۲۰۲۴، ده‌ها و ده‌ها 
بار مدعی شد که قادر است در اولین روز ریاست جمهوری خود 

توافقی بین اوکراین و روسیه برقرار کند. 
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جهان نما

رامین پرتو

همزمان با انتشار اخبار ضد و نقیض 
در رسانه‌های اســرائیل درباره توافق 
آتش‌بس در غزه، یک منبع فلسطینی 
پیش‌بینی کرد کــه توافق آتش‌بس تا 
پنجشنبه )امروز( امضا می‌شود.کانال 
۱۲ تلویزیون اســرائیل بــه نقل از یک 
منبع صهیونیستی از حصول پیشرفت 
در مذاکرات آتش‌بــس خبر داد و افزود 
که به زودی توافــق آتش‌بس حاصل 
می‌شــود. بر اســاس این گزارش، این 
توافق بر آزادی ۳ تن از اسرای اسرائیل 
در روز نخست، ۴ نفر در روز هفتم و ۱۳ 
نفر در روز چهاردهم تأکید کرد. کانال 

۱۳ تلویزیون اسرائیل نیز گزارش داد که 
»بنیامین نتانیاهو« نخست‌وزیر این رژیم 
امشــب با اعضای هیأت مذاکره‌کننده 
در دوحه مشورت‌هایی را انجام خواهد 
داد. روزنامه »معاریو« نیز به نقل از یک 
منبع اسرائیلی پیش‌بینی کرد که توافق 
آتش‌بس به زودی امضا خواهد شــد. از 
سوی دیگر شــبکه المیادین به نقل از 
یک منبع فلســطینی گزارش داد که 
حماس پاســخ مثبتی به طرح نهایی 
میانجی‌گران، دربــاره توافق آتش‌بس 
داده است. این منبع که به نام او اشاره‌ای 
نشده است، افزود: پیش‌بینی می‌شود 

که توافق آتش‌بس، امشب یا فردا امضا 
شود. دفتر نخســت‌وزیری اسرائیل اما 
در واکنش به این خبر، مدعی شــد: بر 
خلاف آنچه منتشر شده، حماس هنوز 
پاســخی به طرح توافق نداده اســت. 
کانال ۱۲ تلویزیون اسرائیل همچنین 
گــزارش داد: نتانیاهو جلســه فوری با 
هیأت مذاکره‌کننــده در قطر برگزار و 
خانواده‌های اســرا را در جریان توافق 
قرار داد. بر اساس این گزارش، اسرائیل 
نقشه‌ها و زمان‌بندی عقب‌نشینی از غزه 
را ارائه کــرده و در صورت توافق مرحله 
نخست تبادل اسرا، یکشنبه آینده انجام 
خواهد شد. پیشتر »یائیر لاپید« رئیس 
اپوزیسیون اسرائیل گفت: برای اولین بار 
احساس خوشبینی می کنم و به نظر می 
رسد که حماس به دنبال مخالفت با توافق 
نیست. وی تاکید کرد: علیرغم اختلافات 
با بنیامین نتانیاهو، این امکان وجود دارد 
که ما به خاطر بازگرداندن اسرا در یک 
اتاق به توافق برســیم. لاپید با اشاره به 
اینکه نتانیاهو شرایط لازم برای رسیدن 
به توافق را دارد، افزود: امیدوارم که روز 
یکشنبه، سه اسیر زن اسرائیلی به خانه 

خود بازگردند. 

المیادین: توافق آتش‌بس غزه به زودی اعلام می‌شود
خبر

مــارک روتــه، دبیرکل ســازمان 
پیمان آتلانتیک شــمالی )ناتو( از آغاز 
بکار ماموریــت جدید این ســازمان 
برای محافظت از خطــوط زیر دریای 
بالتیک، بــه بهانه نگرانــی از عملیات 
خرابکاری و جاسوســی روسیه در این 
منطقه راهبردی خبر داد. خبرگزاری 
آسوشــیتدپرس نوشــت: مارک روته 
روز ســه شــنبه گفت که این عملیات 
 Baltic( تحت عنوان نگهبانی بالتیک
Sentry( انجام می شــود و شــامل 
اســتفاده از ناوچه هــا، هواپیماهای 
گشت دریایی و ناوگانی از هواپیماهای 

بــدون سرنشــین نیــروی دریایی به 
منظور »عملیات نظارت و بازدارندگی 
پیشرفته« اســت. روته بعد از نشست 
با سران کشــورهای متحد بالتیک در 
هلســینکی مدعی شــد: »در سراسر 
ائتلاف، ما شــاهد عناصری از کمپین 
ایجاد بی ثباتی در جوامع مان از طریق 
حملات سایبری، تلاش های تروریستی 
و خرابکاری از جمله از طریق کابل های 
زیردریایی در دریای بالتیک بوده‌ایم«. 
روته با اعلام عملیات جدید ناتو در دریای 
بالتیک خاطرنشان کرد که ۹۵ درصد از 
ترافیک اینترنتــی از طریق کابل های 

زیردریایی تامین می شود و ۱.۳ میلیون 
کیلومتر کابل هر روز تراکنش های مالی 
به ارزش ۱۰ تریلیــون دلار را تضمین 
می کند. دبیر کل ناتو مدعی شــد که 
دشمنان ناتو بدانند که این ائتلاف حمله 
به زیرساخت های حیاتی خود را نخواهد 
پذیرد و »هر اقدامی را برای جلوگیری 
از آن بکار خواهد بســت«. این دیدار در 
هلسینکی با حضور مقاماتی از فنلاند، 
آلمان، لهستان، دانمارک، سوئد، لیتوانی، 
لتونی و استونی انجام شــد. متحدان 
دریای بالتیک در بیانیه ای هشدار دادند 
که ما بر اساس حقوق بین الملل حق خود 
می دانیم که در مقابل هر گونه کشتی 
مشکوکی که تحریم ها را دور می زند و 
امنیت، زیرساخت ها و محیط زیست 
ما به خطر می اندازد، اقدام کنیم. شرکت 
کنندگان در نشست هلسینکی مدعی 
شدند که راه های قانونی جدیدی را برای 
مبارزه با چالش هــای موجود، افزایش 
اشتراک اطلاعات بررسی خواهند کرد و 
تلاش های آنها شامل همکاری گسترده 
با بخش خصوصی بــه ویژه اپراتورهای 
زیرساخت ها و شــرکت های مجهز به 

فناوری پیشرفته خواهد بود.

خبر

ماموریت جدید ناتو در منطقه بالتیک کلید خورد

ابومحمد الجولانی سرکرده تحریرالشام 
با هیئتی از کمیســاریای عالی حقوق بشر 
سازمان ملل با ریاست »فولکر تورک« دیدار 
کرد. فولکر تورک تأکید کرد: لازم است به 
تأثیر تحریم‌ها علیه ملت سوریه توجه کنیم. 
باید تحریم‌ها برداشته شود. باید عدالت در 
سوریه بدون تبعیض قائل شدن و با مجازات 
عاملان جنایت‌ها محقق شــود. وی تأکید 
کرد: باید درباره نقض حقوق بشر و سرنوشت 

مفقود شــدگان در ســوریه تحقیق شود. 
عدالت انتقالی در مسیر آینده سوریه برای 
تقویت احترام به حقوق بشر ضروری است. 
وی گفت: چالش‌ها و خطرات زیادی درباره 
ســوریه وجود دارد. سوری‌ها نیاز به کمک‌ 
برای بازسازی کشورشان دارند. طی دیداری 
که با ابومحمد الجولانی داشتم وی بر اهمیت 
احترام به حقوق بشــر برای تمام سوری‌ها 
تأکید کرد. سوریه از زمان کنترل مخالفان 

مسلح بر دمشق و تشکیل دولت جدید شاهد 
سفر مقاماتی از کشورهای عربی و مسئولان 
بین‌المللی به سوریه و دیدار و گفت‌وگویشان 
با الجولانی و سایر مقامات جدید سوریه بوده 
است. در این راستا گروهی از فعالان جامعه 
مدنی سوریه ابتکارعملی را در شبکه‌های 
اجتماعی بــرای امضای نامه‌ای شــامل 
دیدگاهشان درباره آینده کشور خطاب به 
احمد الشرع )ابومحمد الجولانی(، سرکرده 
گروه تحریر الشــام کلید زدند. این گروه از 
فعالان در نامه خود ضمن تشکر از عملکرد 
الشرع و نیروهایش در این مدت صرف نظر 
از برخی اقدامات فردی اشتباه اعلام کردند: 
با گذشت بیش از یک ماه از حضور شما در 
راس قدرت و بروز نشانه‌های نگران‌کننده 
متعددی در خصوص مرحله انتقالی و آینده 
کشور، ابهام‌ها و خلأهایی در قانون اساسی 
وجود دارند که موجب نگرانی‌های بسیاری 
به ویژه در میان متخصصان قانون اساسی و 
قوانین شده و استمرار این وضعیت می‌تواند 

خطراتی را ایجاد کند. 

روزنامه گاردین گزارش داد، برخی 
اسناد و مدارک جدید که به دست این 
روزنامه انگلیسی رسیده نشان داده‌اند 
شــهروندان افغانی که بعــد از خروج 
پرآشــوب نظامیان ایالات متحده از 
افغانستان اقدام به فرار از کشور خود با 
کمک آمریکا کردند حالا در دست کم 
۳۶ کشور ثالث دیگر در انتظار گرفتن 
مجوز ورود به آمریکا سرگردان مانده و 

در برزخ قرار گرفته‌اند. طبق این گزارش 
خیلی از این افغان‌ها در تاسیســاتی 
همچون زندان ســاکن شــده‌اند و در 
ابهام از بابت سرنوشــت پناهندگی و 
اسکان مجدد خود به سر می‌برند. بعد 
از خروج پر آشوب و فاجعه‌بار نظامیان 
آمریکایی در سال ۲۰۲۱ از افغانستان و 
در حالی که این کشور در حال تصرف 
شدن مجدد توسط طالبان بود صدها 

هزار تن از افغان‌ها برای فرار از کشــور 
خود تلاش کردند و بعدا در کشورهای 
ثالث در تاسیســات مخصوص اسکان 
پناهندگان قرار گرفتند اما مقام‌های 
آمریکایی دقیقا مشــخص نکرده‌اند 
چه تعــداد از این افغان‌هــا در چنین 
تاسیساتی به سر می‌برند. برخی وکلا 
برآورد کرده‌اند که »صدها« نفر از این 
افغان‌ها در تاسیسات اسکان موقت در 
بالغ بر ۳۶ کشور ثالث دیگر سرگردان 
مانده‌اند. گاردین نوشت مجموعه‌ای 
از اســناد دولتی ایالات متحده که روز 
سه‌شنبه منتشر شدند جزئیاتی فاش 
نشده از مشارکت دولت ایالات متحده 
در فعالیت‌ها در این تاسیســات پرده 
برداشته‌اند. طبق این اسناد این افغان‌ها 
گرفتار مصائبی همچون جدا ســازی 
اعضای خانواده‌هــا، وخامت وضعیت 
ســامت روان و امکانــات ناکافی در 
تاسیسات اسکان شده و نگران استرداد 

اجباری خود در آینده هستند. 

 گاردین: افغان‌هایی که از کشورشان فرار کردند در برزخ گرفتار شده‌اندهیأتی از سازمان ملل به دیدار جولانی رفت

لندن اعتقاد دارد که وضعیت 
خاورمیانه در شرایط فعلی، عرصه 

جای‌گیری قدرت‌های اروپایی در کنار 
آمریکایی‌ است که تا چندی دیگر 

ترامپ فرمان آن را به دست خواهد 
گرفت و بر همی اساس گسترش نفوذ 

را دنبال می‌کنند

فشارهای سیاسی و اقتصادی در 
داخل انگلیس، باعث شده که دولت 

به‌ دنبال تقویت روابط خارجی و جذب 
سرمایه‌گذاری‌های جدید باشد تا 

بتواند از این طریق بخشی از بحران 
موجود را مدیریت کند


